平成 30年 2月 26日（月）

保護者各位

品 川 女 子 学 院

中等部校長 漆 紫穂子

高等部校長 仙田 直人

平成 30年度以降の行事予定に関する変更のお知らせ

拝啓 余寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。また、常日頃から本校の活動に対してご理解とご協力をいただき、ありがと

うございます。

さて、今年度まで定期試験前日に 1 日、終了後に 2 日設定しておりました自宅学習日

ですが、来年度以降はそれを定期試験前日に 1日、終了後に 1日の設定に変更致します。

この変更により、年間の授業日数を 5 日間増やすことが可能になります。なお、この変

更に伴い、自宅学習日課題については 1 日でも無理のない内容と分量に調整致しますの

で、その点はご安心ください。

学校行事等に大きな影響を与えることなく、授業時間を確保し、さらに授業充実を図

るための措置ですので、保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますよう、よろしく

お願い致します。                             敬具